
 

 

1 

 

Zápis 
 

ze setkání pracovní skupiny KPSS „Osoby ohrožené sociálním vyloučením“  
 

 

 
 
 

Datum:  25.11.2019 ve 14:00 hod 

Místo:    MěÚ Ostrov, Zastupitelský sál   

Přítomni :          Za MěÚ: Jitka Capková, DiS., Mgr. Petra Stará, Ing. Bc. Kateřina 

Šplíchalová, Jan Hájek, DiS. 

 Zástupci organizací: Světlo Kadaň, z.s (terénní programy, NZDM Klub 

Ostrov); KSK centrum o.p.s.; Oblastní charita Ostrov; TyfloCentrum 

Karlovy Vary, o.p.s.; ÚP ČR – kontaktní pracoviště Ostrov; Městská 

policie Ostrov 

 
Program :        

1) Informace z odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

2) Informace poskytovatelů sociálních služeb a dalších organizací 

3) Různé 

 

Na úvod setkání byli přítomní přivítáni koordinátorkou komunitního plánování sociálních 

služeb, paní Jitkou Capkovou. Informace z odboru sociálních věcí a zdravotnictví podala Mgr. 

Petra Stará a vedoucí odboru Ing. Kateřina Šplíchalová. Následně bylo slovo předáno 

poskytovatelům sociálních služeb a ostatním organizacím. 

  

 

1) Informace z odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

Katalog poskytovatelů sociálních a návazných služeb pro město Ostrov 2018 – 2019 – 

k dispozici ještě cca 750 ks. Organizace byly požádány o předávání katalogů potřebným 

občanům.   

 

Zápisy ze setkání pracovních skupin a řídící skupiny KPSS vyvěšeny na webu města 

https://ostrov.cz/komunitni-planovani-socialnich-sluzeb/ds-1528/p1=11908 . 

 

Pasportizace zdravotnictví ostrovského regionu 2019 – dokument byl zpracován v květnu 

2019 s cílem zmapovat dostupnost lékařské péče v ostrovském regionu včetně obcí 

v působnosti města Ostrova. Dokument je zveřejněn na stránkách města www.ostrov.cz: 

1) Témata – Komunitní plánování sociálních služeb – Přehled zdravotní péče v ostrovském 

regionu http://www.ostrov.cz/prehled-zdravotni-pece-v-ostrovskem-regionu/ds-

1638/archiv=0&p1=11908 

2) Témata – Zdravotnictví – Přehled zdravotní péče v ostrovském regionu 

http://www.ostrov.cz/zdravotnictvi/ms-11817/p1=11817 

https://ostrov.cz/komunitni-planovani-socialnich-sluzeb/ds-1528/p1=11908
http://www.ostrov.cz/
http://www.ostrov.cz/prehled-zdravotni-pece-v-ostrovskem-regionu/ds-1638/archiv=0&p1=11908
http://www.ostrov.cz/prehled-zdravotni-pece-v-ostrovskem-regionu/ds-1638/archiv=0&p1=11908
http://www.ostrov.cz/zdravotnictvi/ms-11817/p1=11817


 

 

2 

 

Sčítání osob bez domova – Odbor sociálních věcí a zdravotnictví MěÚ Ostrov se zapojil do 

celorepublikového projektu Sčítání osob bez domova, koordinátorem je Mgr. Petra Stará 

z OSVZ. Nyní v Ostrově máme evidováno 7 osob bez přístřeší, z toho 1 žena a 6 mužů.  

 

Krizový byt – byt se nachází v Krušnohorské ul., jedná se o byt 2 + 1. V současné době je již 

vybavený. Byt byl využit matkou samoživitelkou s dítětem a seniorkou. Pobyt klienta v tomto 

krizovém bytě je omezen maximální délkou pobytu 3 měsíce a je podmíněn spoluprací se 

sociálním pracovníkem. Klient se řídí pokyny sociálních pracovníků a ubytovacím řádem. 

V budoucnu se uvažuje o zřízení ještě jednoho krizového bytu. 

 

Od ledna 2020 budou na odboru sociálních věcí a zdravotnictví 2 veřejní opatrovníci.  

 

 

2) Informace poskytovatelů sociálních služeb a dalších organizací 

➢ Oblastní charita Ostrov 

• Dotaz na řešení situace osob bez přístřeší v zimních měsících. Armáda spásy má 

v současné době  5 - 6 volných míst.  

Příklad dobré praxe: Iglou - Zaměřují se na prodej Iglou charitativním organizacím 

a městům, které mají noclehárny či terénní pracovníky, a kteří lidi bez domova 

znají a tedy vědí, komu může Iglou pomoci. Jedná se o nouzový přístřešek pro 

lidi bez domova, kteří nemohou navštěvovat z různých důvodů noclehárny. Více 

informací www.iglou.cz  

➢ Světlo Kadaň, z.s. 

• Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež Klub Ostrov – přehled akcí pro klienty na 

měsíc prosinec, informace o akcích zasílány také průběžně na OSVZ.  

• Terénní program Karlovarsko – cílová skupina: osoby žijící v sociálně vyloučených 

komunitách, osoby v krizi, osoby bez přístřeší…, adresa zázemí: Klínovecká 998, 

Ostrov, více informací https://www.svetlokadanzs.cz/terenni-program-karlovarsko/ 

• Terénní program Karlovy Vary a přilehlé obce – cílová skupina: osoby ohrožené 

závislostí nebo závislé na návykových látkách. Ostrov, Jáchymov, úterý 12:30 – 16:00 

hod. – leták přílohou zápisu. 

• od května 2019 Poradna Světlo pobočka Karlovy Vary (odborné sociální poradenství) 

na adrese Sokolovská 241/48, Karlovy Vary – Rybáře, tel. 773 140 022. Odborná 

pomoc osobám se závislostí a ohroženým závislostí včetně závislostí nelátkového typu 

(gambling, gaming apod.), ambulantní forma poskytování – leták přílohou zápisu. 

 

➢ KSK centrum o.p.s. – podána informace o možnosti dotačních titulů na rok 2020 – 

Agentura pro sociální začleňování (jedním z odborů Sekce pro lidská práva při Úřadu 

vlády ČR a spadá do gesce ministra pro lidská práva, rovné příležitosti a legislativu). 

https://www.vlada.cz/scripts/modules/fs/default.php?locale=CZ&sort=rank&site=ww

w.vlada.cz%3Bicv.vlada.cz&searchtext=dotace+2020 

 

 

 

http://www.iglou.cz/
https://www.svetlokadanzs.cz/terenni-program-karlovarsko/
https://www.vlada.cz/scripts/modules/fs/default.php?locale=CZ&sort=rank&site=www.vlada.cz%3Bicv.vlada.cz&searchtext=dotace+2020
https://www.vlada.cz/scripts/modules/fs/default.php?locale=CZ&sort=rank&site=www.vlada.cz%3Bicv.vlada.cz&searchtext=dotace+2020


 

 

3 

 

 

3) Různé 

Nádech - pomoc a podpora rodičů samoživitelů z.s. - je nově vzniklou neziskovou organizací 

na pomoc  a podporu rodičů samoživitelů. Vznikala postupně sdílením životních etap a 

vzájemnou  spoluprací, s podporou a ochotou  si pomáhat. Kontaktní údaje: Klínovecká 1407, 

363 01 Ostrov, tel. 605 852 661, 725 707 990, E-mail: Info@nadech.eu , Web: www.nadech.eu 

-  leták přílohou tohoto zápisu. Možnost účasti zástupců spolku na dalších setkání pracovní 

skupiny, pozvánka bude zasílána. 

 

 

 

Přílohy: 

Prezenční listina 

Pasportizace zdravotnictví ostrovského regionu 2019 

Leták Světlo Kadaň z.s. - Terénní program KV a přilehlé obce   

Leták Světlo Kadaň z.s. - Poradna Světlo pobočka Karlovy Vary 

Plakát Světlo Kadaň z.s. – K-Centrum a Terénní program 

Leták spolku Nádech - pomoc a podpora rodičů samoživitelů z.s. 

  

 

 

Zapsala: Jitka Capková, DiS. 

 

http://www.nadech.eu/

